
Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF

Declaração
Declaramos para os âlns previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.21 1.977/0001-46
Razão Socia[: ETAPA - SERV]COS GERA]S LTDA
Nome Fantasia: ETAPA - SERVICOS GERAIS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro 3@07/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados
1 - Credenciamento

11 - Habilitação Jurídica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTSValidade:
Trabalhista(http://«w-tst.jus.br/certidão) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:
V - Qpali6lcação Técnica
VI - Qyali6lcação Económico-Financeira

18/04/2020
24/01/2020
znlüAlzüzn

18/02/2020
28/04/2020

Validade: 30/04/2020

Emitido em: 14/01/2020 11:57
CPF: 004.164.271-62 Nome: NUBIANE BRAGA LOURENCO
Ass

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03 .21 1.977/0001-46
Razão Social: ETAPA - SERVICOS GERAIS LTDA
Nome Fantasia: ETAPA - SERVICOS GERAIS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Atiça encontrado para o fornecedor

Emitido em: 14/01/2020 11:59
CPF: 004.164.271-62 Nome: NUBIANE BRAGA LOURENCO

l de l



©
Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03 .21 1.977/000i-46
Razão Social: ETAPA - SERVICOS GERAIS LTDA
Nome Fantasia: ETAPA - SERVIÇOS GERAIS LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 05.582.081/0001-07 - ETAPA VIGILÂNCIA E SEGURANCA
EIRELI

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 03.211.977/0001-46:
035.241.673-49 Sócio/Admin.

Vínculo com 05.582.08 1/0001-07:

Sócio/Admin inativo(01/1 0/20 19
11:33).

076.133.183-20 Dirigente inativo (26/06/20 18 18:37). Dirigente inativo(04/07/2018 09:07)
453.177.203-20 Sócio/Admin inativo(25/06/2018

16:44)-
Sócio/Admin inativo(26/06/2018
18:42).

Sócio/Admin inativo(31/10/20 19
14:52).

474.669.363-34 Dirigente e Sócio/Admin.

85 1.850.60344 Dirigente inativo(03/10/2019 16:39). Dirigente inativo(03/10/2019 16:03)

Ocorrência do vínculo l:
Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nz 8666/93, art. 87, inc. lll
UASG Sancionadora: 135170 - CONAB/SUPER. REGIONAL NO MARANHAO
Âmbito da Sanção: Administração
Prazo Inicial: 07/06/201 9 Prazo Final: 07/06/202 1

Emitido em: 14/01/2020 12:00
CPF: 004.164.271-62 Nome: NUBIANE BRAGA LOURENCO

l de l



TRIBUNAL DECONTASDA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrõnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do C)rgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em 14/01/2020 13:02:59

Informações da Pessoa Jurídica
Razão Social: ETAPA - SERVICOS GERAIS LTDA
CNPJ: 03.211.977/0001-46

Resultados da Consulta Eletrõnica
Ól-gão Gestor: TCU
Cadastro: Licítantes Inidâneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original ng pç?rtql dg glgqg gl?!!g!! çjlqlç Âgy!

Olgão Gestor: CNJ
ICadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
IAdministrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Erro

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique :ÂQLX

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique :AQLl!

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

P'" acessar a !çelqê9 9qgiP1l !9 P9qql q9 élgil9 gçlp!:@q ç QU

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

@ÍÇ'



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n' 13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n' 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n' 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/01/2020 às 12:07) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção atava

quanto ao CNPJ n' 03.211.977/000146.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibílidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
5EI D.D935.2FOE.B453 no seguinte endereço:

em: 14/01/2020 as 12:07:33 CONSELHONACIONALDEJUSTIÇA Página l/l



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/01/2020 às 12:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n' 657.130.873-87

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
5EI D.D992.9141.4546 no seguinte endereço:

â .,
em: 14/01/2020 as 12:09:06 CONSELHO NACIONALDEJUSTIÇA Página l/l



14/01/2020

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 65713087387

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

LIMPAR

Data da consulta: 14/01/2020 1 3:02:22
Data da última atualização: 1 3/01/2020 1 6:00:06

DETALHAR CNq/cpr DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

UFDOSANCIONADO ORGAO/ENTIDADESANCIONADORA TIPO DASANÇÃO DATA OE PUBLICAÇÃO OA SANÇÃO

www.portaltranspa renda.gov. br/sancoes/ceis'2paginacaoSimples=true&tamanho Pagina=&offset=&di recaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamen to%2CcpfCnpj%2Cnome%2Cu rSancionado%2Co rga . 1/1



TRIBUNALDECONTASDAUNIÃO

CERTIDAONEGATIVA

DE

LICITANTESINIDÓNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ELISANGELA PEREIRA MATOS

CPF/CNPJ: 657.130.873-87

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relação de responsáveis inidâneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n' 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórias, aqueles cqas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cqas apreciações estqam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 1 2:07:58 do dia 14/01/2020, com validade de trinta dias a contar da
einissao.

A veracidade das infonnações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

Código de controle da certidão: CK6H140120120758

Atenção: qualquer usura ou emenda invalidará este documento

dr



15/01/2020 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência

FILIROSAPLICADOS

CPF / CNPJ: 0321 1977000146

LIMPAR

Data da consulta: l S/01/2020 1 5:19:18

Data da última atualização: 1 5/01/2020 12:00:06

DnALHAR CNPJ/CPr DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDOSANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA TIPO DA SANTO

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA

tANgO
VALOR DA MULTA

Nenhum registro encontrado

www.portaltranspa renda.gov.b r/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&di recado rdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCn pj%2Cnome%2CufSancionado%2Corg . 1/1



15/01/2020

FIUROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 0321 1 977000146

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

LIMPAR

Data da consulta: 1 5/01/2020 1 5:20:22
Data da última atualização: 1 5/01/2020 1 2:00:06

DETALHAR CNPJ/cpr DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ORGAO/ENTIDADESANCIONADORA TIPO OASANÇÃO OPTA OE PUBUCAÇÃO OA SANÇÃO

www. portaltranspa renda.gov. br/sancoes/leis?paginacaoSlmples;true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoO rdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamen to%2CcpfCn PJ%2Cnome%2Cu fSancionado%2Co rga . 1/1


